
Valsts valodas centra Latviešu valodas ekspertu komisijas (LVEK)  

svarīgākie lēmumi un ieteikumi 2024. gadā 

 

2024. gada 10. aprīlī (sēdes protokola Nr. 4) 

 

Izvērtējot personas priekšlikumu izskatīt vārda "māsība" iekļaušanu latviešu valodā, 

komisijas locekļi vienprātīgi secināja, ka šis vārds ir iederīgs latviešu valodas 

vārddarināšanas sistēmā un lietojams bez ierobežojumiem. Informāciju par šo vārdu 

paredzēts iekļaut arī "Mūsdienu latviešu valodas vārdnīcā", kuras atjauninātā versija 

vietnē https://mlvv.tezaurs.lv/ būs pieejama jau otrajā pusgadā. 

 

Izvērtējot personas priekšlikumu ieviest latviešu valodā jaunvārdu "lidacs", kas darināts 

pēc vārda "lidosta" parauga, lai apzīmētu filmējošu dronu un nošķirtu to no kaujas 

lidrobota, eksperti secināja, ka šāds jaundarinājums nav nepieciešams.  

 

 

 

https://mlvv.tezaurs.lv/

